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//// اشاره: 
جلگه حاصلخیز فارس امنیت غذایی کشــور را تضمین می کند. دشت های زرین 
فارس مأمن خوشه های طلایی است و هرساله هزاران تن گندم آبی و دیم را روانه 
بازار و ســفره خانوار می کنند. اگرچه خشک سالی های اخیر در تولید فرآورده های 
کشــاروزی نقش مخربی داشته اســت، اما با اصلاح الگوی کشت و بهره مندی از 
تجارب پیشینیان و علم کشــاورزی، توانسته ایم پیامدهای منفی این ماجرا را در 
عرصه تولید تا حدودی مهار کنیم و استان فارس جایگاه ارزنده خود را در تأمین 
امنیت غذایی کشــور حفظ کند. در همین زمینه گروه گزارش شیرازنوین مروری 

بر وضعیت تولید گندم در سال زراعی اخیر داشته است. 
 رونق تولید در گندم آبی و دیم

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از آغاز برداشت گندم در سال زراعی 
۱۴۰۳-۱۴۰۲ خبر داد. مجتبی دهقان پور در پاســخ به شیرازنوین با بیان اینکه 
ســطح برداشــت گندم آبی و دیم بیش از ۴۰۶هزار هکتار اســت، اظهار داشت: 
پیش بینی تولید گندم ۹۷۴هزار تــن خواهد بود. وی بیان کرد: از مقادیر مذکور 
نزدیک به ۲۶۰هزار هکتار گندم آبی و ۱۴۷هزار هکتار گندم دیم اســت و بالغ بر 
۵۸۴هزار تن آن تولید مازاد بر نیاز استان است که به صورت تضمینی از کشاورزان 
اســتان خریداری می شود. این مقام مسئول اظهار کرد: به دلیل بروز خشک سالی 
و کاهش شدید بارش های ســال گذشته، حداقل سه درصد کاهش تولید نسبت 
به ســال گذشته داشته ایم و بیش از ۲۷هزار هکتار از مزارع گندم آبی و ۵۷ هزار 
هکتار از مزارع گندم دیم دچار خســارت ۱۰۰ درصدی شــده اند. وی ابراز کرد: 
استان فارس با سه هزار و ۷۰۰ دستگاه کمباین، بزرگ ترین ناوگان برداشت غلات 
کشــور را داراست و علاوه بر برداشت محصول گندم این استان، عملیات برداشت 
غلات سراســر کشور نیز توســط آنها صورت می گیرد؛ به نحوی که کار برداشت 
حداقل ۹۰ درصد از مزارع نوار جنوبی و غربی کشــور توســط این ناوگان انجام 
می پذیرد. دهقان پور اضافه کرد: زمان برداشــت گندم در اســتان فارس به طور 
معمول از اواســط فروردین ماه آغاز شــده و تا اواخر مردادماه به طول می انجامد؛ 
اما در ســال جاری به دلیل کاهش بارش ها و خشــکی هوا، کار برداشــت از ۱۰ 
فروردین ماه در شهرســتان های مهر و لامرد آغاز شده است. به گفته وی، در سال 
زراعی جاری اقدامات متعددی از جمله رهاسازی ۶۱میلیون مترمکعب آب از سد 
درودزن به منظور آبیاری مزارع شهرســتان های مرودشت، زرقان و خرامه، تأمین 
و توزیع ۵۱هزار و ۶۸۸ تن بذر گندم اصلاح شده در سه طبقه پرورشی ۳، مادری 
و گواهی شده، تأمین و توزیع بالغ بر ۲۰۴هزار تن کود شیمیایی به ویژه کود اوره 
صورت گرفته است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس اعلام کرد: قیمت 
خرید گندم در سال جاری توسط شورای قیمت گذاری به مبلغ ۱۷۵هزار ریال به 
ازای هر کیلوگرم محصول تعیین شده است و عملیات خرید در ۱۴۴ مرکز خرید 

استان انجام می شود.
 انتقال بیش از دوهزار تن گندم به کارخانجات آردسازی

در همین رابطه مدیرکل غله و خدمات بازرگانی اســتان فارس از انتقال بیش از 
دوهزار تن گندم به کارخانجات آردسازی شهرستان شیراز خبر داد. مهدی جمالی 
در پاســخ به شــیرازنوین بیان کرد: این میزان گنــدم در فروردین ماه از مجتمع 
ذخیره ســازی سیلوی اکبرآباد شیراز بارگیری شد. این مقام مسئول افزود: میزان 
دوهــزار تن برنج هنــدی با نام تجاری ۱۱۲۱ به منظور ترمیم بخشــی از ذخایر 
استراتژیک استان فارس و همچنین تأمین برنج ستاد تنظیم بازار استان فارس، از 
استان تهران در حال بارگیری است و در انبارهای اداره کل غله و خدمات بازرگانی 
این استان تخلیه می شود. جمالی از تمامی عوامل خدوم و پرتلاش اداره کل غله و 
خدمات بازرگانی استان فارس که در روز تعطیل نیز با تلاش شبانه روزی در تأمین 

امنیت غذایی این استان فعالیت می کنند، قدردانی کرد.
 آغاز خرید تضمینی گندم از کشاورزان

مدیر ســازمان تعاون روســتایی اســتان فارس از آغاز خریــد تضمینی گندم از 
کشاورزان این اســتان خبر داد. سیدکاظم موسوی در پاسخ به شیرازنوین گفت: 
در حال حاضر مراکز خرید گندم شهرستان های جنوبی از جمله اشکنان، وراوی و 
علامرودشــت در حال تحویل گندم مازاد کشاورزان هستند. وی بیان کرد: فرایند 

خرید تضمینی گندم در اســتان فارس از فروردین ماه آغاز شــده و تا شهریورماه 
ادامه خواهد داشت؛ به طوری که خرید گندم از کشاورزان فارس از شهرستان های 
جنوب آغاز شــده و در مناطق سردسیری شمال استان خاتمه می یابد. وی گفت: 
برای ســال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ نرخ خرید تضمینی گندم ۱۷هزار و ۵۰۰ تومان 
برای گندم معمولی و ۱۸هزار تومان برای گندم دوروم تعیین شــده است. مدیر 
ســازمان تعاون روستایی استان فارس با بیان اینکه ســال گذشته ۶۱۸هزار تن 
خرید تضمینی گندم معادل ۶۵ درصد از خرید تضمینی کل استان توسط شبکه 
تعاون روســتایی استان فارس انجام شد، گفت: اســتان فارس یکی از قطب های 
مهم تولید محصول استراتژیک گندم در کشور محسوب می شود. موسوی تصریح 
کرد: شــبکه تعاون روستایی و تولید تحت نظارت سازمان تعاون روستایی استان 
فارس به صورت مویرگی در دورترین نقاط اســتان فارس گندم مازاد کشاورزان را 

خریداری می کند.
 واردات گندم نداریم

معــاون امور زراعت وزارت جهاد کشــاورزی هم در این باره گفــت: برنامه داریم 
امســال حتی یک کیلوگرم گندم وارد نکنیم و به خودکفایی کامل برســیم و در 
این خودکفایی بمانیم. علیرضا مهاجر با بیان اینکه برداشــت گندم از استان های 
جنوبی کشــور از جمله هرمزگان، سیســتان و بلوچستان، جنوب کرمان، جنوب 

فارس، بوشهر و قسمت هایی از خوزستان شروع شده است، گفت: معمولًا از اوایل 
فروردین برداشت گندم شروع می شود و تا ابتدای شهریور ادامه دارد. تقریباً حدود 
۵ ماه از ســال برداشت گندم داریم. وی افزود: در کشور اقلیم های متفاوتی وجود 
دارد؛ به همین دلیل برداشت گندم ابتدا از مناطق گرم شروع می شود و سپس به 
جنوب شرق ایران و در نهایت نیز در شمال غرب کشور خاتمه می یابد. معاون امور 
زراعت وزارت جهاد کشــاورزی تصریح کرد: امیدواریم بتوانیم با توجه به وعده ای 
که دولت به مردم داده، برای همیشه به صورت پایدار در گندم خودکفا باشیم و در 
خودکفایی بمانیم. وی با اشاره به اینکه کشور خشکی داریم، عنوان کرد: اهمیت 
گندم بر کسی پوشیده نیست؛ به همین خاطر علاوه بر جهش تولید در دیمزارها، 
برای گندم آبی نیز برنامــه جداگانه ای داریم. اگر بتوانیم میزان عملکرد در واحد 
ســطح گندم آبی را افزایش دهیم، نیازی به گندم دیم و نگرانی از بابت بارش ها 
نخواهیم داشت. به گفته وی، با یک میلیون و ۸۰۰هزار هکتار گندمی که به صورت 
آبی کشت می شود، اگر کشاورزان خرده پا را بسیج کنیم و امکانات در اختیارشان 
قــرار دهیم، می توانیم از همین گندم آبی به خودکفایی برســیم و گندم دیم هم 
می تواند برای صادرات استفاده شود. مهاجر در پایان با تأکید بر این موضوع که اگر 
کلزا نداشته باشیم، گندم هم نخواهیم داشت، تصریح کرد: در خصوص جو و شکر 

نیز به راحتی می توانیم خودکفا شویم.

شیرازنوین از نقش ارزنده استان فارس در تأمین امنیت غذایی کشور گزارش می دهد

جشن خودکفایی با خوشه های طلایی

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس: 

سطح برداشت گندم آبی و دیم 
بیش از ۴۰۶هزار هکتار است

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان فارس: 

بیش از دوهزار تن گندم به 
کارخانجات آردسازی انتقال یافت

مدیر سازمان تعاون روستایی استان فارس: 

فرایند خرید تضمینی گندم
 از فروردین آغاز شده

و تا شهریورماه ادامه دارد

ناصر رضایی، سرپرست اداره کل 
راه و شهرسازی فارس شد

وزیر راه و شهرسازی در حکمی، ناصر رضایی را به عنوان سرپرست جدید اداره کل 
راه و شهرسازی فارس منصوب کرد. به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و 

شهرسازی فارس، در حکم مهرداد بذرپاش خطاب به رضایی آمده است: 
»نظر به تعهد، تخصص و تجارب جناب عالی، به موجب این حکم شما را به عنوان 
سرپرست اداره کل راه و شهرســازی استان فارس منصوب می نمایم. شناسایی 
نظام مســائل عمومی و اختصاصی مردم منطقه در حوزه های تخصصی ذی ربط، 
اتخاذ تصمیمــات و راهکارهای نوآورانه فناورانه و مردم پایه و اجرای منســجم 
طرح های پیشــران پیشرفت در حوزه های مســکن و شهرسازی و حمل و نقل 
با همکاری هدایت و حمایت، معاونان ســازمان ها و شــرکت های مادرتخصصی 
وزارتخانه، اســتاندار محترم، شورای برنامه ریزی و توسعه استان، شورای اداری و 

مجمع نمایندگان استان از اولویت های کاری شما می باشد.
در ادامه این حکم آمده است: امید واثق دارم با پیش رو قرار دادن اسناد مصوب 
بالادســتی، سیاســت های ابلاغی و رعایت قوانین و مقررات در تعامل سازنده و 
مؤثر با دستگاه های اجرایی و بخش عمومی غیردولتی و نهادهای انقلابی استان 
و همچنین اســتفاده حداکثری از ظرفیت آحاد مردم، معتمدان و تشــکل های 
نخبگانی به ویژه زنان و جوانان در قالب های هیئت های اندیشــه ورز و تشکیل و 
شبکه سازی هسته های پیشرفت اســتان فارس نسبت به شکوفایی قابلیت های 
طبیعی انسانی، دانشی و قومی فرهنگی اقدام نمایید و با توکل به خداوند متعال 
و در سایه توجهات حضرت ولی عصر)عج(، به کارگیری رهنمودهای مقام معظم 
رهبری )مدظله العالی( و سیاست های دولت مردمی، زمینه ساز تحقق چشم انداز 
ایران پیشــرفته و قوی باشید.« پیش از این محمودرضا طالبان به مدت دو سال 

مسئولیت اداره کل راه و شهرسازی فارس را برعهده داشت.

توزیع 203 تن کالای اساسی در بیضا 
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان بیضا گفت: در سال گذشــته ۲۰۳ تن کالاهای اساسی با قیمت 

مصوب دولتی در فروشــگاه های این شهرستان توزیع شده است. به گزارش روابط عمومی مدیریت 

جهاد کشاورزی شهرستان بیضا، صدیقه مؤیدی بیان کرد: به  منظور کنترل قیمت ها و تنظیم بازار، 

۵۵ تن مرغ منجمد، ۵۵ تن شــکر، ۷۰ تن برنج و ۲۳ تن گوشــت منجمد تأمین و عرضه شد. وی 

اظهار کرد: در راســتای نظارت  بر نحوه توزیع و فروش کالاهای اساســی در سال پیش، بالغ بر ۷۰۰ 

مورد بازرسی از اصناف و کسبه توسط بازرسان جهاد کشاورزی به  طور مستمر انجام شد که از این 

تعداد بازدید، ۲۵ مورد گشــت مشترک با اداره صمت، فرمانداری، دامپزشکی، بسیج اصناف و مرکز 

بهداشت برگزار گردید. این مقام مسئول با اشاره به نقش مهم بازرسان در جلوگیری از هرگونه تخلف 

دلالان و سودجویان در بازار محصولات افزود: بازرسان هفت پرونده تخلف در حوزه کالاهای اساسی 

و آرد و نان در طی ســال قبل تشــکیل داده و متخلفان به مراجع ذی صلاح جهت پیگیری معرفی 

شدند. مؤیدی توضیح داد: تخصیص این اقلام اساسی با هدف پیشگیری از افزایش نامتعارف قیمت ها، 

مقابله با گران فروشــی و احتکار از طریق واحدهای صنفی، تعاونی ها و فروشگاه های مصرف در بین 

مصرف کنندگان توزیع شد. او خاطرنشان کرد: اکیپ های بازرسی قرارگاه امنیت غذایی شهرستان در 

ســطح بازار اقلام پرمصرف و کالاهای اساسی مورد نیاز مردم به صورت شبانه روزی در حال رصد و 

پایش بازار هستند.

به گزارش ایرنا، اســتاندار فارس گفت: عملیات وعده صادق، وحدت و اتحاد جبهه  
مقاومت در مقابل زورگویان را تقویت کرد و موجب حاکم شــدن روحیه نشاط در 
میان مردم و به ویژه جوانان شــد. محمدهادی ایمانیه چهارشــنبه در مراسم رژه 
نیروهای مسلح، ضمن گرامیداشت ۲۹ فروردین روز ارتش جمهوری اسلامی افزود: 
در جریان این عملیات غرورآفرین، نیروهای ارتش جمهوری اسلامی در کنار سپاه 
قهرمان و وزارت دفاع این حماســه بزرگ را خلق کردند و امروز و پس از گذشــت 

چند روز از آن عملیات که جهان اســلام و آزادگان را به وجد آورد، شاهد افزایش 
اعتماد به نفس آنها هستیم.

وی ادامــه داد: تمام این موفقیت ها و ثمرات آن برگرفته از تدابیر امام راحل)ره( و 
رهبر معظم انقلاب اســلامی و فرماندهی کل قوا است. استاندار فارس گفت: همه 
ما مدیون خون شــهدا و صبر و استقامت خانواده معزز آنها هستیم و باید قدردان 

آنها باشیم.

نماینده عالی دولت در فارس در مراسم رژه نیروهای مسلح:

ارتش در کنار سپاه حماسه خلق می کنند
دکتر ایمانیه: همه ما مدیون خون شهدا و صبر و استقامت خانواده معزز آنها هستیم و باید قدردان آنها باشیم

اول اردیبهشت ماه از سال ۱۳۷۷ به نام و یاد سعدی شیرازی 
بزرگ داشته می شــود و امسال نیز سعدی پژوهان در آرامگاه 
اســتاد ســخن گرد هم می آیند و هرکدام درباره گوشه ای از 
اندیشه ها و حکمت سخن می گویند. نخستین یادروز سعدی 
در اول اردیبهشت ماه ۱۳۷۷ در شیراز برگزار شد؛ روزی که به 
یمن زیبایی های اندیشــه سعدی چون شعر و نامش جهانگیر 
شــد. اکنون آیین رســمی یادروز ســعدی به رسم هر سال 
شــامگاه ۳۱ فروردین برگزار می شود. به گزارش ایرنا، مهمان 
ویژه امســال این آیین وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی و دریا 
اورس، سعدی شناس نام آشــنای ترکیه ای است و پس از آن 
 قطعه هایی از اشعار استاد سخن را سالار عقیلی به ساز و آواز 

می خواند.
میزبانی رایگان سعدیه از دوستداران ادب پارسی

آنچه تجربه می گوید، یکم اردیبهشــت ماه، آرامگاه ســعدی 
شــیرازی از شــلوغ ترین اماکــن تاریخی و فرهنگی اســت؛ 
میراث فرهنگــی فارس نیز بازدیــد از این مجموعه تاریخی و 

فرهنگی را برای عموم رایگان اعلام کرده است.
به گفته مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
پس از گلباران آرامگاه، اجرایی رویداد فرهنگی، گردشــگری 
کودک، رویداد هنری نقاشی گل و مرغ، خوش نویسی و نقالی 

از ویژه برنامه هایی است که به میزبانی این مجموعه فرهنگی، 
در هفته سعدی شیرازی برگزار می شود. محمد ثابت اقلیدی 
به خبرنگاران گفت: مجموعه فرهنگی تاریخی آرامگاه سعدی 
آماده میزبانی از دوستداران ادب فارسی و ویژه برنامه های این 

هفته است.
در سالروز بزرگداشت سعدی شیرازی، تالار آرامگاه از ساعت ۹ 
صبح میزبان سخنرانی های علمی است و به گفته مدیر مرکز 
سعدی شناسی »در شــیراز جنت تراز سعدی پژوهان بر خوان 

سعدی می نشینند و هریک از ظن خویش یار او می شوند«.
کوروش کمالی سروســتانی به خبرنــگاران گفت: در بخش 
علمی هفته بزرگداشــت سعدی شــیرازی، میرجلال الدین 
کــزازی درباره »ســعدی و رزمنامــه«، دکتر اصغــر دادبه 
درباره »نگاه شــاعرانه ســعدی به مســئله جبر و اختیار«، 
دکتر ضیا موحد درباره »ســعدی، زبان و شــخصیت«، دکتر 
محمدنوید بــازرگان درباره »چراغ آدمیــت در دریچه باد«، 
دکتــر زرین التــاج واردی درباره »معرفــت و محبت در نگاه 
ســعدی و روزبهان«، دکتر محمدرضا خالصــی درباره »نگاه 
هستی شناختی سعدی به دوستی« و دکتر معین کاظمی فرد 
 دربــاره »ناظر معتبر در حکایت ســعدی« ســخن خواهند 

گفت.

او اضافه کرد: در این روز چهلمین دفتر سعدی شناســی نیز 
هم زمان با یادروز سعدی منتشر می شود و چهارمین نمایشگاه 
»سماع قلم« از آثار خوش نویسی سروده های سعدی با حضور 
اســتادان یدالله کابلی و محمد حیدری در تالار حافظ برگزار 

می شود.
صبح یکم اردیبهشــت ماه آرامگاه شیخ اجل گلباران می شود 
و ســپس سخنرانی های علمی تالار آرامگاه آغازگر برنامه های 

هفته بزرگداشت سعدی خواهد بود.
در آستانه بیست و ششمین هفته سعدی شیرازی، مدیر مرکز 
سعدی شناســی درباره او نوشت: »ســعدی یگانه ای است که 
سحر کلامش به غایت اعجاز دست می یازد و از آن  روست که 
ذکر جمیلش در افواه عوام افتاده و صیت ســخنش را که در 
بسیط زمین رفته، همچون شکر می خورند و رقعه منشآتش را 
چون کاغذ زر می برند. ســعدی بزرگ پیوسته به انسان عشق 
می ورزد و همین عشق است که او را در جهان پرآوازه می سازد؛ 
به گونه ای که بازتاب افق اندیشه اش، بنی آدم را اعضای یکدیگر 
می داند و همگان را در آفرینش ز یک گوهر و چنین است که 
جهان  گیر می شود. سعدی نیک گفتار و نیک پندار و ژرف بین 
است و با زبان، هنر، حکایات و تمثیل های خویش رهنمودی 

است بر عدالت و دادگر، حق پذیری و انسان مداری.«

مدیر مرکز سعدی شناسی: 

چهلمیندفترسعدیشناسیهمزمانبایادروزسعدیمنتشرمیشود

رئیس شورای هیئات مذهبی فارس و عضو شورای اسلامی شهر شیراز، عملیات 

وعده صادق را موجب تقویت اقتدار و غرور ملی ایران اســلامی دانست و گفت: 

این عملیات تأکیدی بر این نکته بود که ایران اســلامی به هر تجاوزی پاسخی 

دندان شــکن می دهد. رضا محمدیان در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به عملیات 

»وعده صادق« به منظور تنبیه رژیم صهیونیستی، گفت: این عملیات نیروهای 

مســلح جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاســداران انقلاب اسلامی قلوب مردم 

ایران، ملت های مسلمان و آزاده جهان و به خصوص مردم مظلوم غزه و فلسطین 

را خوشــحال کرد و همگان را به آزادی قدس ان شــاءالله در آینده ای نزدیک 

امیدوارتر ســاخت. وی افزود: عملیات »وعده صــادق« اقتدار نظام جمهوری 

اسلامی ایران برای دشمنان به خصوص رژیم صهیونیستی و آمریکا به نمایش 

گذاشت تا نشــان دهد که ایران به هر تجاوزی، پاسخی دندان شکن می دهد. 

محمدیان تصریــح کرد: عملیات »وعده صادق« علاوه بر اینکه موجب عزت و 

غرور و افزایش اقتدار ملی شــد، جنبه بازدارندگی در مقابل رژیم صهیونیستی 

هم داشــت؛ چراکه طی مدت های اخیر شاهد شیطنت های گسترده این رژیم 

کودک کش در منطقه و به خصوص علیه جبهه مقاومت و ایران اسلامی بوده ایم. 

رئیس کمیســیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای اسلامی شهر شیراز 

ضمن محکوم کردن جنایت صهیونیســت ها در حمله به کنسولگری ایران در 

دمشــق گفت: طبق قوانین دیپلماتیک دنیا، حمله به کنسولگری یک کشور 

به منزله حمله به خاک آن کشــور اســت و آن کشــور حق دارد از حق خود 

دفاع کند و پاســخ مناســب دهد. وی با بیان اینکه پاسخ قاطع ایران اسلامی 

به حمله تروریست های صهیونیست، حق مسلم و قانونی ایران بود، افزود: این 

اقدام موجب می شــود تا رژیم صهیونیستی و اســتکبار جهانی اعم از آمریکا، 

فرانسه، انگلیس و... بدانند که همان طور که رهبر معظم انقلاب فرمودند، دوران 

بزن دررو تمام شــده اســت و هر جنایتی، پاسخی قاطع در پی خواهد داشت. 

محمدیان، انجام عملیات وعده صادق را موجب خوشحالی تمام آزادگان جهان 

و جبهه مقاومت دانست و گفت: بعد از مدت ها جنایت گسترده علیه کودکان 

و مردم مظلوم غزه، یک شــب شاهد خوشــحالی مردم این منطقه بودیم و به 

یاری خدا آن روز خواهد رسید که رژیم صهیونیستی به صورت کامل از صحنه 

روزگار محو خواهد شــد. رئیس شورای هیئات مذهبی فارس همچنین گفت: 

نکته حائز اهمیت در این عملیات آن است که ایران اسلامی نقاط جمعیتی را 

بمباران نکرد، بلکه تنها مراکز نظامی و مهم آنان که به خصوص در جنایت اخیر 

علیه ایران اسلامی دخیل بوده اند، بمباران شدند و این نشان می دهد که ایران 

اسلامی حتی در تنبیه متجاوز هم عادلانه و به صورت اخلاقی رفتار می کند.

رئیس شورای هیئات مذهبی فارس:

ایرانبهمتجاوزانپاسخیدندانشکنمیدهد


